
I N F O R M A C J A 
z działalności Komisji  Gospodarki Komunalnej 

za 2008 rok 
 
 

 Komisja Gospodarki Komunalnej  w składzie: 
Janusz Franciszek Nowakowski - Przewodniczący Komisji 
Mariusz Chrzanowski - Zastępca Przewodniczącego Komisji 
Jan Bajno - członek Komisji 
Alicja Bandzul - członek komisji 
Paweł Borkowski - członek Komisji 
Jerzy Teofil Brodziuk - członek Komisji 
Jan Chojnowski- członek 
Alicja Agata Gołaszewska - członek Komisji 
Alicja Konopka  - członek Komisji od 30.X.2007 
Zbigniew Józef Lipski - członek Komisji 
Krystyna Michalczyk-Kondratowicz - członek Komisji 
Bogumiła Olbryś - członek Komisji 
Krzysztof Sychowicz - członek Komisji 
Zbigniew Szewczyk - członek Komisji 
Tadeusz Zaremba  - członek Komisji od 30.X.2007  r. 
 
pracowała w oparciu o przyjęty plan pracy na 2008 r. oraz bieżące wnioski kierowane 
przez Prezydenta Miasta do Komisji.  
 
 W okresie sprawozdawczym Komisja, realizując przyjęty plan pracy,  obradowała 
na 16 posiedzeniach. Główne zagadnienia, jakimi zajmowała się Komisja dotyczyły: 

 działalności przedsiębiorstw komunalnych: MPGKiM, MPEC, MPWiK i MPK 

  omówienie budżetu miasta na 2008r. (dochody, wydatki), 

 oceny zaawansowania inwestycji miejskich w 2008 r. 

 oceny realizacji WP,  Strategii Rozwoju Miasta oraz przyjętych programów 
inwestycyjnych 

 oceny działań Prezydenta Miasta w zakresie  pozyskiwania inwestorów i inwestycji 
z zewnątrz, 

 oceny stanu środowiska naturalnego, zagrożenia, kierunków działań i potrzeb 
inwestycyjnych 

 przygotowania przedsiębiorstw komunalnych do zimy, 

 funkcjonowania schroniska dla psów,  

 funkcjonowania targowiska miejskiego 
Ponadto Komisja zajmowała się problemami w zakresie gospodarki komunalnej w 
branżach : 

 gospodarka cieplna 

 system transportowy Łomży w tym obwodnica Miasta 

 gospodarka wodnościekowa 

 gospodarka nieruchomościami w tym stan zasobów gruntów miejskich pod 
inwestycje 

 komunikacja miejska 

 gospodarka zasobami mieszkaniowymi 
 
 
 
 
 



 Koncentrując swoją pracę na w/w tematach problemowych i odnosząc się do spraw 
bieżących Komisja skierowała w 2008 roku do Prezydenta Miasta, Przewodniczącego 
Rady Miejskiej oraz Komisji  wnioski i opinie w sprawach m.in.: 
 

- wysokości podatków 
- wykonania budżetu miasta za 2007 rok 
- aktualizacji Wieloletniego Planu Inwestycyjnego  
- utrzymania porządku i czystości na targowicy miejskiej 
- zbiórki odpadów komunalnych 
- przebudowy śmietników przy ul. Wojska Polskiego nr 161 (A,B,C,D) 
- wykupu i dzierżawy gruntów miejskich 

 
Komisja Gospodarki Komunalnej na bieżąco kontrolowała stan realizacji inwestycji. W tym 
celu odbyło się także posiedzenie wyjazdowe Komisji. 

 
 Poza realizacją tematów wynikających z planu pracy Komisja rozpatrywała pisma 
rad osiedli, mieszkańców Miasta dotyczące bieżących spraw, nadając bieg w/w sprawom 
w formie przekazania  do Prezydenta ze stosowną opinią Komisji. 
 Duży nacisk w swojej pracy Komisja kładła na realizację zadań inwestycyjnych 
wynikających z przyjętego do realizacji budżetu miasta oraz na przygotowanie inwestycji, 
które mogą być dofinansowane ze środków unijnych.   
 Reasumując, Komisja Gospodarki Komunalnej,  w 2008 roku realizowała przyjęty 
plan pracy, na bieżąco odnosiła się do spraw kierowanych przez Prezydenta Miasta, jak 
również zainteresowane  osoby i instytucje. 
 
 
 
         Przewodniczący 
        Komisji Gospodarki Komunalnej 
 
                 Janusz Nowakowski 


